Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1238/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal, e
aos órgãos competentes, que proceda
estudos para construção de cobertura
na quadra poliesportiva e colocação de
cesta de basquete na EMEFEI Profª
Antônia Dagmar de A. Rosolen
localizado na Rua México, 220 – Vl.
Sartori;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que
proceda estudos para construção de cobertura na quadra poliesportiva e colocação de
cesta de basquete na EMEFEI Profª Antônia Dagmar de A. Rosolen localizado na Rua
México, 220 – Vl. Sartori.

Justificativa:

Em visita à escola, verificamos que a escola recebeu a construção da

quadra poliesportiva, porém necessita da cobertura para que possam utiliza-la mais
com frequência, pois em dias de chuva ou sol muito quente impossibilita de realizar as
aulas de educação física no local.Também necessitam da colocação da cesta de
basquete, para que possam treinar e participar das competições.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Março de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”